Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.02.2023_______									 № 206__

с. Партизанское

О передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Передать органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2024 года в части приобретения и установки модульных конструкций государственных или муниципальных организаций культурно-досугового типа, предусмотренных постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.20219 № 387-пп  «О государственной программе «Развитие  сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020-2025 годы»
	2.	Заключить с администрацией муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» прилагаемое соглашение о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2024 годы.
	3.	Реализация указанных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, объем которых и порядок их перечисления определяется в соглашениях о передаче органам местного самоуправления Смидовичского муниципального района Еврейской автономной в области осуществления части полномочий органов местного самоуправления Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области на 2023-2024 годы.
	4.	Направить настоящее решение и соглашение в администрацию муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» для подписания.
	5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения и на официальном сайте администрации Волочаевского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева

Ìóíèöèïàëüíîå

îáðàçîâàíèå

«Âîëî÷àåâñêîå

ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

ÑÎÁÐÀÍÈÅ

ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

14.02.2023

_______

¹

206

__

ñ

.

Ïàðòèçàíñêîå

Î

ïåðåäà÷å

îðãàíàì

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Âîëî÷àåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

íà

2023

-2024

ãîä

à

Â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

Áþäæåòíûì

êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

,

ñòàòüåé

14

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò

06.10.2003

¹

131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ

ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Âîëî÷àåâñêîå

ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå

äåïóòàòîâ

ÐÅØÈËÎ

:

1.

Ïåðåäàòü

îðãàíàì

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Âîëî÷àåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

íà

2023

-2024

ãîä

à

â

÷àñòè

ïðèîáðåòåíèÿ

è

óñòàíîâêè

ìîäóëüíûõ

êîíñòðóêöèé

ãîñóäàðñòâåííûõ

èëè

ìóíèöèïàëüíûõ

îðãàíèçàöèé

êóëüòóðíî

-

äîñóãîâîãî

òèïà

,

ïðåäóñìîòðåííûõ

ïîñòàíîâëåíèåì

ïðàâèòåëüñòâà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

îò

31.10.20219

¹

387-

ïï

«

Î

ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììå

«Ðàçâèòèå

ñåëüñêîãî

õîçÿéñòâà

è

ðåãóëèðîâàíèå

ðûíêîâ

ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé

ïðîäóêöèè

,

ñûðüÿ

,

ïðîäîâîëüñòâèÿ

â

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè»

íà

2020-

2025

ãîäû

»

2.

Çàêëþ÷èòü

ñ

àäìèíèñòðàöèåé

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

«Ñìèäîâè÷ñêèé

ìóíèöèïàëüíûé

ðàéîí»

ïðèëàãàåìîå

ñîãëàøåíèå

î

ïåðåäà÷å

îðãàíàì

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ñìèäîâè÷ñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé

îáëàñòè

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

îðãàíîâ